
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 107Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO  Nº 104/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 17.699/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
BUFFET, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
UNIDADES VINCULADAS, onde sagrou vencedora a empresa: SABOR DO 
CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 26.773.597/0001-09, 
vencedora do Lote Único: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 149.100,00 (Cen-
to e quarenta e nove mil e cem reais),     pelo que  HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Marabá - PA, 15/10/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Munici-
pal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 486517

CONTRATO N° 279/2019-FMS. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.783/2018/PMM, 

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 089/2018/CPL, que 
gerou a ata de registro de preço nº340/2018-CPL, Objeto do Contrato aqui-
sição de utensílios, mobiliários e equipamentos de cozinha de acordo com o 
termo de referência e com objeto. Empresa:  AUGUST’S INFORMATICA LTDA 
- EPP, CNPJ nº 10.433.143/0001-40, Valor: R$ 3.290,00(Tres Mil duzentos 
e noventa reais). Dotação Orçamentária: 10.302.0084.2.062 - Atenção de 
Média e Alta Complexidade; 10.302.0084.2.061 - Serviços de Atendimento de 
Nível Urgente; 10 301 0082 2.051 - Programa de Atenção Básica, Elemento 
de Despesa: Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, DATA DA ASSINATURA 16 de Outubro de 2019. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 486525
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-02SECULT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o Pregoeiro 
devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 23 de Ou-
tubro de 2019, será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro 
de preços para execução de serviços de montagem de infraestrutura na  re-
alização de eventos (grande, médio e pequeno porte), tais como, locação de 
palco, som, iluminação, estrutura de fechamento, tablado, telão com projetor, 
banheiros químicos, tendas e outros, com serviços de montagem e desmon-
tagem, de acordo com as necessidades da Prefeitura de Parauapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Pa-
rauapebas/PA.

Parauapebas – PA, 17 de Outubro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 486452

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-007SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas comer-
ciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, 
referente ao processo licitatório no 3/2019-007SEMOB, na modalidade CON-
CORRÊNCIA, que tem como objeto os serviço de revitalização do pavimento 
e ampliação da rede de drenagem do bairro cidade jardim IV etapa, no mu-
nicípio de Parauapebas-PA,  fi ca CLASSIFICADA E DECLARADA VENCEDORA 
DO CERTAME a proponente: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA com valor total de 
R$ 3.672.410,86 (três milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos 
e dez reais e oitenta e seis centavos), por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para Administração e atendido todos os requisitos do edital.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de outubro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 486454

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o Pregoei-
ro devidamente designado, comunica a todos os interessados que a data 
da SESSÃO DE CONTINUIDADE referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-003SEMED, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de ma-
teriais esportivos e educativos para dar suporte às aulas de Educação Física 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Parauapebas, no Estado do Pará, 
fi ca prorrogada para o dia 21 de Outubro de 2019 ás 09:00 horas, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria da Fazenda 
– SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP – Bairro Beira rio II – 
Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Outubro de 2019.
  LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

 Pregoeiro
Protocolo: 486451

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-002SEFAZ

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi ca-
ção procedida pelo Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEFAZ, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria técnica em 
recuperação tributária, com ênfase no levantamento, apuração e recupera-
ção da CFEM, INDICE COTA PARTE DO ICMS/FUNDEB e outras receitas que 
se apresentarem necessárias, visando elevar os índices de arrecadação dos 
recursos para o município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: M C CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA EPP.
VALOR: R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c com o inciso III do art. 13 da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de 
Licitação e ratifi cada pelo Sr. KENISTON DE JESUS REGO BRAGA, na qualida-
de de ordenador de despesas.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de outubro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 486459
.

.

EMPRESARIAL
.

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS 
DA GESTÃO AMBIENTAL DO ESTADO DO PARÁ - 

SINDIAMBIENTAL
CNPJ/MF 13.294.217/0001-01

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Comissão Eleitoral, eleita em Assembleia Geral realizada no dia 
01/10/2019, conforme publicação em Diário Ofi cial do dia 23/09/2019, 
convoca todos os servidores públicos com vínculo empregatício na Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade/SEMAS-PA, no Instituto 
de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Pará/IDEFLOR-Bio e de 
todas as Secretarias ou Órgãos Municipais de Meio Ambiente dos 144 (cento 
e quarenta e quatro) municípios paraenses, para eleições diretas que defi -
nirá a Coordenação Estadual e Conselho Fiscal do SINDIAMBIENTAL, para o 
exercício do mandato de 03 (três) anos, a ser realizada em 04/12/2019, no 
período de 08h00 às 17h00, tanto na sede da SEMAS em Belém, sito a Tv. 
Lomas Valentina, 2717 - Marco, Belém/PA, quanto no IDEFLOR-Bio, na Aveni-
da João Paulo II, S/nº, Curió-Utinga,  e também nas secretarias ou órgãos de 
gestão ambiental municipais do Pará. O período de inscrição das chapas será 
de 18/10 a 18/11/2019, de 8h00 as 17h00, na secretaria do Sindicato, sito a 
Rua Esperanto, 804, Casa 30, bairro da Marambaia, Belém/PA, por meio de 
requerimento endereçado à Comissão Eleitoral.
O Regimento Eleitoral aprovado em Assembleia Geral que defi ne os demais 
prazos, condições e normas das eleições encontra-se à disposição dos servi-
dores no site www.sindiambiental.org.br.

Joelma dos Santos Ferreira
Presidente da Comissão Eleitoral.

Protocolo: 486580

O(A) DIRETOR(A) PEDAGÓGICO(A) 
DO CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO:

Torna pública a relação de alunos concluintes do Curso EJA- a nível de 
Ensino Médio em 08/12/2018:Arilson Júnior Pimentel,Carlos Elias Baldon, Dé-
bora Hermann,Elizabete Correia Dutra,João Victor Ribeiro Pereira,Karla Abreu 
Silva Schuaigert,Lucas Maks Freire da Silva,Marisete Rosa da Silva,Maiza Ma-
riuza Machado,Ormindo Schuaigert Galo Junior e Waldirene Neitzel Bienow.

Protocolo: 486562


